令和５年 １月１７日

保護者の皆様

江戸川区立西小岩小学校

 校長 大野 知子

学校公開・土曜授業【２/４（土）】のお知らせ

1 月に入り寒さが増してまいりました。皆様には、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

また、平素より本校の教育活動に対し、格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、本校では下記のとおり、第５回学校公開・土曜授業を行います。ご多用のこととは存じます

が、ご来校くださいますよう、ご案内申し上げます。

また、今回の学校公開では、新型コロナウイルス感染症対策のため、マスクの着用や手指のアルコ

ール消毒、上履きの持参などの対策は行いますが、「時間指定」は行わない方法で実施いたします。

なお、社会情勢の変化などにより、内容等が変更になる場合がございますのでご了承ください。

受付開始時刻   ９時 5 分 から

1時間目 2時間目 中休み 3時間目 4時間目

公開

なし
9:20～10:05

公開

なし
10:15～11:00 11:05～11:50

※時間割は、後日お知らせや HP などでお伝えいたします。

参観の仕方について
①各時間に各家庭、お一人の参観になります。

  例①：2時間目は父親。3時間目は母親。など

  例②：兄弟、姉妹がいらっしゃる場合、それぞれの教室にお一人となります。

②未就学児は、安全のため保護者のお手元での参観をお願いいたします。

③ご自分のお子さんがいる教室のみ参観をすることができます。

④教室が参観者で混み合ってきましたら、譲り合いながらの参観をお願いいたします。

特に 6年生は児童数が多いのでご配慮をお願いいたします。

⑤休み時間は、廊下でお待ちください。

 ⑥校内での参観中や移動中の会話は、お控えください。

⑦4時間目終了後は、密を防ぐため、すべての保護者の皆様は、児童より先に校庭に

出るようにお願いいたします。

お願い

 以下の「お願い」には、参観について、保護者の皆様にお守りいただきたい内容がございます。

児童の安全を確保するためにご協力のほど、お願い申し上げます。

①上履きと外履き入れの持参、適宜、手指のアルコール消毒のご協力をお願いいたします。

※外履き入れ（ビニル袋、バッグなど）を忘れてしまう場合がありましたのでご注意ください。

※感染症予防のため、必ず上履きをお持ちください。

②受付は、正門の入口です。必ず、受付を済ませてから、校内にお入りください。

 ③写真や動画の撮影は、お断りいたします。

 ④自転車置き場はありません。自転車でのご来校はできません。

 ⑤ご自身やご家族の体調がよくない場合は、参観を見合わせてくださいますように

お願いいたします。

児童数

〈問い合わせ〉
江戸川区立西小岩小学校  副校長 阿部 慎一   電話番号  03-3657-1530